Nam. apophereta pe. p. vasa a ferēdo poma vel aliō dicta ab
apo qd est a z fero fers: in legēda vitalis z agricole.

Beh. *Apophereta* p̄ ph̄ nō f in sc̄da syllaba. vsurpauit fuctoz
nius trāquill⁹ p̄ munerib⁹: q̄ ab impatore ciuib⁹ remittebātur.
Sūt igit *apophereta* nō vasa. vt h̄ dicit: s; mūera saturnalia z
p̄p̄e illa: q̄ p̄ renijs remittūt: q̄lia hodie a n̄ris dienatiuitatis
christi: vñ z marcial nonūsimū libz *apophereta* iscrisit: dicūt
aut *apophereta* nō apo z fero s; ab *apopherin*: qd est referre.

Nam. sabbatum dicit tota septimana dies septimus z q̄li
bet dies septimanę: matthei. xxvij.

Beh. *sabbatū* vt dicit Lactancius lib. vij. ca. xiiij. in lingua
hebreorum a numero nomen accipit: est dies septimus: nam.

Annotationes B B

eorum lingua, ut aiunt, sabbate septem significat, sicut idem vult Justinus historicus libro xxxvi, qui scribit moysen ab egypto cum suis pulsum, sacra egyptiorum furto abstulisse: itaque damascena antiqua patria repeti testimonium sineum occupasse: in quo septem dierum ieiunio per desertam arabiam cum populo suo fatigatus: cum tandem venisset septimum dierum more generis sabbatum appellatum, in omne eum ieiunio sacrauit. Alii dicunt sabbatum hebraice: latine requies interpretari: eo quod deus requie uisisset in eo ab omnibus operibus suis etc.

Nam Perichelidas pe. cor. ornamentum brachiorum a parte posteriorum pedens: unde dicitur a peri quod est circum et chelis brachium, vel achelon quod est curuum, vel crus sine brachium, hec perichelis lidis antiqua scribebatur periscelida et *Isaie. iij.*

Heb. Latini et eruditi dicunt *periscelis*: περὶ σκελῶν in doctissimum et barbarum *perichelis*, vel *perichelida* et non est ornamentum brachiorum, ut hic dicitur, sed crurum. Audi nostrum Hieronymum Ad fabulam *periscela* grece a nostris femoralia, vel brachia usque ad genua pertingentes dicunt, sic etiam porphyrio non pessimum grammaticus dicit, *periscelis* ornamentum est pedis circa crura, unde horatius in epistola ad scaevam nota refert meretricis acumina: sepe castella, sepe periscelis de etc. nec componit a chelis, id est brachium, sed a scelos, id est crus etc.

Nam Scenophegia pe. cor. i. festum tabernaculorum, a scenos vel scenon quod est umbra et fagina quod est comedere quia comedebatur sub salicibus. *Joannis. vii.*

Heb. σκηνωθῆναι **Scenophegia** dicitur greci: Latini aspiratio ne addiderunt, dicitur *scenophegia* est n. ge. Est et illa celebratio hebreorum quam sub tentoriis in solitudine celebrant libati per moysen de servitute egyptiaca. Dicitur itaque a scenos quod est habitatio et tabernaculum: et *peganymi* greco sibi quod est figo vel aglutino: quia est celebratio illa, qua figebantur sua tentoria et tabernacula.

Nam Paranymphe id est nuptiarum procurator sine custos sponsae a pa quod est iunctura et nymphe quod est aqua, qua sepe sponsa utitur.

Heb. **Paranymphe** cum greco in penultima: est ille qui ab ecclesiasticis viris pueris dicitur a veteribus autem *ausper*: nam quia antiqua pro nuptiis celebratis auspiciu capere solebant: qui perat huius rei parte viri *panymph*, a pascis *ausper* dicebatur: ut lucanus in secundo. *L. 6.* tenta est auspice bruto. Et ut *ausper* parte viri, sic et *puuba* pro

Annotationes in B CXXXV

pre mulier; adhibeat. itaq; cū apud christianos auspicia minie capent; adhibent sacerdotes, q̄ z p̄nubi iā vocant; dicitur autē para- nymph? a pa z nymphē, qd̄ est sponsa: mame, delirameta dicit.

Nam. Hic arrabo onis dicitur pignus, ab arrabon qd̄ est pignus grece; pducit mediā in rectis; z penultimā in obliquis. Un̄ vsus pars arrabo venit p̄ci dū res bona venit. Benefis. xxxviii.

Beh. Nestor dyonisi? p̄cipit scribi arrhabo p̄ultimū r̄aspira- tū. n̄ varro de lingua latina, arrhabo sic dicta vt reliquū, red- dat. nō est autē idē arrhabo z pignus, vt h̄ dicit; sed diu? Hierony- mus sup̄ epla ad ephesios hāc ponit differentiā. Arrhabo, tenu- ro. w̄ einzoff. Arrhabo future emptiōi q̄si qd̄ā testimonium z obligamētū dat; pignus v̄o p̄ mutua pecunia opponit; nō nulli gra dicit. Arrhabo autē nō pducit mediā; s; i obliquis penultimā

Nam. Stadiū a stado; octava ps miliar; h̄ machab. xii. **Beh.** Stadiop Stadiū nō dicitur a stado; grecū em̄ vocabulū ē; qd̄ iuxta fūiū nō patit latinā etymologiā; latine curriculū trāssert, est etiā loc⁹ in q̄ equi boies v̄e currūt; z certāt athletę dicitur amor nō stozozof est a statiōe; q; hercules eo spatio vno spū confecto stetit. Inde stadiodrami dicitur sunt q̄ in stadio cursu certāt. v̄t stadiodramas loc⁹ est cursus illi? z exercitiōis.

Nam. Apocrisarij. i. legati z secretarij; apocrisarius est the- saurarius legatus secretarius cancellarius; auriculari? in legen- da martini pape.

Beh. Apocrisari? cū i latio i scda sillaba dicitur potest a nob r̄nsal? nā p̄ficiat ab apokrinomai qd̄ ē r̄n deo; z apocrif r̄nsūm fecit; potest igitur dicat; a r̄n dēdo; nō autē potest dici secretari?, vt auriculari? vt h̄ dicit. nā crysis vt fecit absconditū scribit p̄ y grecū nō i latinū vt h̄ nec itē potest dici thesaurari?; q̄si descenderet a chry- sos qd̄ est auris; tūc sic esset scribendū apochrysarij p̄ ch̄ asp̄i- ratū z y grecū. Et vt aliqui finia dicit laurēt? valla in antonium raudētem; apocrisari? nō aliter apud grecos est nitidū vocabu- lum q̄ apud nos ambasiatores, qd̄ nemo nisi barbarus dicit.

Nam. Cataclismus a catha qd̄ est vniuersale vela p̄z chys- ma qd̄ est pars q̄si oēs partes. ecclesiast. xxxix.

Beh. Q̄s futilis z puexilis interpretatio, κατακλυσις cata- clysm? cū y grecū in penultima; latine dicitur diluuiū, et in iudatio, a
y iij

Annotaciones. l. B.

^{para}
para & **clysinos** qd est lotio & inundatio, vel **clizo** greco, verb o/ id est alluo: inundo demergo.

Quam, **rumphea** me, cor, id est gladius sine spata.

Beb. **ρουφοια** **rhōphea** scribēdū est i penultia cū ae dyp-
 pthōgorū ppter nō corrupisq; pducit mediā: Valer⁹ tū flacc⁹ p-
 ter naturā dypthōgi illā corrupit: cū ait li. vi. argonau: eaq; nec
 ferro breuior nec rhōphea ligno. Et scribit i principio cū rh. aspi

Quā. **Prasin⁹** me, p nā **brarin** grece dicitur viride latie. Crato:

Beb. **Prasin⁹** p l. scribendū est nō p r. vt h: & media breuis
 nō pducta: vñ marcial: de nra prasina sinthelis empta toga.

Quam, **Lynomia** pe, cor, i. muscam caninā: psalmo. lxxvii.

Beb. scribēdū est **κν πολυια** **Linomyia** in añ penltia cū y/ z
 penultia i latino: vt videre licet intueti grecū vocabulariū: & de
 latine musca canina: sed vt dicit Hieronym⁹ in epla ad suniam &
 frerelā in psalmo nō debet legi **Linomyia**. i. musca canina: vt
 latini interpretati sūt: sed iuxta hebraicā intelligentiā p dyp: thō
 gon debet scribi oī vt sit **coenomia**. i. omne genus muscarū.

Quam, **Altilium** id est auū nutritarū in domo quasi alitilis
 um, vt sunt caupones et auce.

Beb. **Altilia** nō significāt tātū aues saginata s; q̄cūq; ani-
 malia q̄ saginant⁹ vel i domo vel in villis vel viuarijs: id pulchre
 tradit Anto. mācinell⁹ in trib⁹ s; sib⁹. **Altile** opulentū signat vel
 pingue ab alendo. **Altilia** appellāt aīalia q̄ sed alunt. **Altilis** vt
 piscis: vel auis: q̄ drupes/aper/vrsus. Adde q̄ **auca** latinū nō ē,
 sed **anser**: cōprehēdit vtrūq; sexū, vt pbauim⁹ in cōmētarijs de
 abusiōe. Adde q̄ **augustin⁹** in sua grāmatica **anser** epicoenum
 tradit, vt comprehendat vtrūq; sexum sub vno genere.

Quam, **Polictores** penul, producta: dicuntur humatores si-
 ue sepultores cadaverum, a pol, quod est pluralitas/ lictor, qd
 est apparitor.

Beb. nihil potest ineptius tradit⁹ illud falsum et puerile in
 terpretamentum: dicendum est enim **pollinctor** per n. non pol-
 lictor. **pollinctores** sunt qui morientium cadavera curabant et
 vngebant: non illi qui sepeliebant. Dicuntur autem **pollincto-
 res** vt vult fulgentius placia des) quasi pollinctorum vinctores:
 id est cadaverum curatores: vel venit a **pollincere** verbo quod